
Deliberazione di Giunta comunale n.  33  del  12.03.2008  
 
 
OGGETTO:  PROGETTO SPORTIVO SCOLASTICO “PINEROLESE IN 

GIOCO” – PATROCINIO E ADESIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000 ha espresso parere favorevole; 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità al 
sensi dell’art. 97 , comma 2, del T.U. n. 267/2000; 

 
SENTITA la relazione  del Sindaco. 
 
 PRESO ATTO  che il Comune di Pinerolo con la Scuola Media “Filippo 
Brignone” di Pinerolo ha promosso il progetto sportivo scolastico “Pinerolese in 
gioco”; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa è rivolta ad un numero molto ampio di studenti 
che persegue obiettivi fondamentali e condivisibili quali la diffusione dello sport di 
base e lo scambio e l’incontro tra le scuole attraverso la pratica sportiva. 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione di Bricherasio presta particolare attenzione 
alla qualità della vita a favore dei giovani  attraverso una serie di iniziative e servizi 
che rappresentano obiettivi da perseguire prioritariamente; 
  
 VISTA la richiesta della Scuola Media “Filippo Brignone” di Pinerolo, scuola 
capofila del progetto in oggetto, prot.n . 1201 del 30.01.2008, di patrocinio del 
progetto e adesione con il versamento di un contributo pari ad € 100,00; 
  
 CONSIDERATO, inoltre, che costituisce obbligo ed impegno di una 
Amministrazione pubblica concorrere a promuovere e sostenere tali manifestazioni 
ed iniziative allo scopo di mantenere costante il senso civico e la responsabilità in 
merito alla salute; 
  
VISTA la partecipazione all’iniziativa dell’istituto comprensivo “Caffaro” di 
Bricherasio; 
 
 RITENUTO opportuno intervenire in patrocinio condividendone presupposti ed 
obiettivi delle iniziative promosse, manlevandosi, comunque, questa 
Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica in 
quanto attiene ad una circostanza di rilevante pubblico interesse; 
 
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 
competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 
  
 ATTESO, peraltro, il carattere discrezionale del presente provvedimento in 
relazione ai presupposti di pubblico e rilevante interesse; 

   CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 
 

D E L I B E R A 
 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente 
dispositivo; 
 
2) DI PATROCINARE il progetto promosso dal Comune di 
Pinerolo e dalla Scuola Media “Filippo Brignone” di Pinerolo 
denominato “Pinerolese in gioco”; 
 
3) DI ADERIRE al suddetto progetto con un contributo alla Scuola 
capofila pari ad € 100,00; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva 
votazione favorevole unanime, palesemente espressa, immediatamente 
eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 

  \/cl 


